
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Кемеровский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России 

П Р И К А З

о В -  _ 2025 г. №

г. Кемерово

О внесении изменений в приказ о стоимости 
обучения на договорной основе 
в 2025 -  2026 учебном году № 79 от 30 мая 2025 г.

В соответствии с Федеральным законом о федеральном бюджете на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов № 419-ФЗ от 30 ноября 2024 г. в редакции Федерального 
закона от 24.06.2025 г. № 152-ФЗ,

п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения:
- в п. 1.1. «Обучение по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистратура) и среднего 
профессионального образования» установить следующую стоимость обучения для 
обучающихся 2-6 курсов:

Специальность 
(направление подготовки)

Уровень
образования

Код
специальности
(направления
подготовки)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

За семестр За учебный 
год

СТУДЕНТЫ 2 КУРСА 
(для поступивших в 2024 году)

Лечебное дело специалитет 31.05.01 очная ИЗ 500,00 227 000,00

Педиатрия специалитет 31.05.02 очная 113 500,00 227 000,00

Стоматология специалитет 31.05.03 очная 113 500,00 227 000,00
Медико-профилактическое дело специалитет 32.05.01 очная 95 200,00 190 400,00
Фармация специалитет 33.05.01 очная 95 200,00 190 400,00
Клиническая психология специалитет 37.05.01 очная 79 500,00 159 000,00
Медицинская биохимия специалитет 30.05.01 очная 110 500,00 221 000,00
Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очная 95 200,00 190 400,00

Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очно­
заочная 23 500,00 47 000,00

Биология бакалавриат 06.03.01 очная 73 400,00 146 800,00
Биология магистратура 06.04.01 очная 92 500,00 185 000,00
Общественное здравоохранение магистратура 32.04.01 очная 92 500,00 185 000,00
Фармация (продолжительность 
обучения 1 год 10 мес.) СПО 33.02.01 очная 57 000,00 114 000,00

Фармация (продолжительность 
обучения 2 года 10 мес.) спо 33.02.01 очно­

заочная 14 250,00 28 500,00

Сестринское дело 
(продолжительность обучения 1 
год 10 мес.)

СПО 34.02.01 очная 57 000,00 114 000,00

Сестринское дело 
(продолжительность обучения 2 
года 10 мес.)

спо 34.02.01 очно­
заочная 14 250,00 28 500,00

1



СТУДЕНТЫ 3 КУРСА 
(для поступивших в 2023 году)

Лечебное дело специалитет 31.05.01 очная 110 000,00 220 000,00
Педиатрия специалитет 31.05.02 очная 110 000,00 220 000,00
Стоматология специалитет 31.05.03 очная 110 000,00 220 000,00
Медико-профилактическое дело специалитет 32.05.01 очная 92 000,00 184 000,00
Фармация специалитет 33.05.01 очная 92 000,00 184 000,00
Клиническая психология специалитет 37.05.01 очная 79 500,00 159 000,00
Медицинская биохимия специалитет 30.05.01 очная 109 500,00 219 000,00
Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очная 92 000,00 184 000,00

Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очно­
заочная 23 000,00 46 000,00

Биология бакалавриат 06.03.01 очная 73 000,00 146 000,00
Биология магистратура 06.04.01 очная 92 000,00 184 000,00
Общественное здравоохранение магистратура 32.04.01 очная 92 000,00 184 000,00
Фармация (продолжительность 
обучения 2 года 10 мес.) СПО 33.02.01 очно­

заочная 14 100,00 28 200,00

Сестринское дело 
(продолжительность обучения 2 
года 10 мес.)

СПО 34.02.01 очно­
заочная 14 100,00 28 200,00

СТУДЕНТЫ 4 КУРСА 
(для поступивших в 2022 году)

Лечебное дело специалитет 31.05.01 очная 104 400,00 208 800,00
Педиатрия специалитет 31.05.02 очная 104 400,00 208 800,00
Стоматология специалитет 31.05.03 очная 109 500,00 219 000,00
Медико-профилактическое дело специалитет 32.05.01 очная 82 500,00 165 000,00
Фармация специалитет 33.05.01 очная 90 000,00 180 000,00
Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очная 85 500,00 171 000,00

Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очно­
заочная 21 000,00 42 000,00

СТУДЕНТЫ 5 КУРСА 
(для поступивших в 2021 году)

Лечебное дело специалитет 31.05.01 очная 104 100,00 208 200,00
Педиатрия специалитет 31.05.02 очная 104 100,00 208 200,00
Стоматология специалитет 31.05.03 очная 109 000,00 218 000,00
Медико-профилактическое дело специалитет 32.05.01 очная 81 000,00 162 000,00
Фармация специалитет 33.05.01 очная 90 500,00 181 000,00

Сестринское дело бакалавриат 34.03.01 очно­
заочная 8 850,00 17 700,00

СТУДЕНТЫ 6 КУРСА 
(для поступивших в 2020 году)

Лечебное дело специалитет 31.05.01 очная 96 500,00 193 000,00
Педиатрия специалитет 31.05.02 очная 90 500,00 181 000,00

Медико-профилактическое дело специалитет 32.05.01 очная 81 000,00 162 000,0 
0

- в пункт 1.2. «Обучение по программам ординатуры и программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре», установить стоимость обучения для 
обучающихся, поступивших в 2024 году и ранее:

Направление подготовки (специальность)
Стоимость обучения (руб.)

за семестр за учебный год

Ординатура (клиническая медицина 31.00.00)

Для поступивших в 2024 году 138 800,00 277 600,00

Ординатура (науки о здоровье и профилактическая медицина 32.00.00)

Для поступивших в 2024 году 133 500,00 267 000,00

2



Для поступивших в аспирантуру в 2024 году 
(2 год обучения)

Код наименования направления подготовки: ФГТ: 3.1.3; 3.1.4; 3.1.18; 3.1.20; 3.1.21; 3.1.26; 3.2.2; 3.3.3; 3.3.8; 3.4.3.

С отрывом от производства 121 000,00 242 000,00
Для поступивших в аспирантуру в 2023 году

(3 год обучения)
Код наименования направления подготовки: ФГТ:3.1.4; 3.1.18; 3.1.26; 3.1.21; 3.2.2; 3.4.3.

С отрывом от производства 119 000,00 238 000,00

Для поступивших в аспирантуру в 2022 году
(4 год обучения)

Код наименования направления подготовки: ФГТ: 3.1.4; 3.1.18; 3.1.26; 3.1.21; 3.2.2; 3.4.3.

С отрывом от производства 119 000,00 238 000,00

- В пункт 1.3. «По основным профессиональным образовательным программам 
высшего образования на английском языке с усиленным изучением русского языка», 
установить стоимость обучения для обучающихся на 2-6 курсах:

№
п/п

Направление подготовки, курс
Стоимость обучения (руб.)

за семестр за год

1 Лечебное дело 2 курс (2024) 134 500,00 269 000,00

2 Лечебное дело 3 курс (2023) 122 500,00 245 000,00

3 Лечебное дело 4 курс (2022) 131 500,00 263 000,00

4 Лечебное дело 5 курс (2021) 122 500,00 245 000,00

5 Лечебное дело 6 курс (2020) 105 000,00 210 000,00

- Добавить пункт 5 «Стоимость для поступивших на обучение в 2025 году на 1 курс остается 
неизменной».

И.о. ректора С.Л. Кан


